
Úřad nič-siskéno obvodu Plzeň 1 
Finanční odbor 
alej Svobody 60 
323 00 PKcň

F O R M U L Á Ř  K Ž Á D O S T I
o poskytnutí finanční dotace 2 dotačního titulu 
Podpora sportovních činností, tělovýchovy 

a volnočasových aktivit (SP1)

IDENTIFIKACE ŽADATELE

Název subjektu / Jméno, příjmení žadatele:________________

| Aikido Dojo Plzeň, z. s.

ICO i Datum narozeni: 

I 64354628

Plátce DPH: □  ANO X NE

POPIS PROJEKTU / ČINNOSTI

Účel požadované dotace, popis a cíl projektu / činnosti:
(Možno rozvést v samostatné příloze -  formulář Podrobný popis)________________________
Žádám o poskytnuti finanční dotace pro nesoutěini činnost našeho spolku na částečnou úhradu 
provozních nákladů nezbytných k celoročnímu provozu. Naši činnost provozujeme celoročně na 
území Městského obvodu Plzeň 1 (a Městského obvodu Plzeň 3). Dotace bude použita pouze a 
výhradně na úhradu nájemného za objekt tělocvičen na území Městského obvodu Plzeň 1. Zbylá 
část nájemného bude uhrazena z vlastních členských příspěvků. Cvičení Aikido je otevřené a 
dostupně i široké veřejnosti. Další část dotace bude použita na nákup kancelářských potřeb (tonery, 
papir, apod.), sportovního oblečeni (trička, kimona, apod.), sportovních pomůcek (jo, boken, tanto. 
makiwara, apod.), případně jako odměna pro trenéry, kteří učí ve svém. volném čase bez nároku na 
pravidelnou odměnu. V roce 2024 v terminu od 30.9. do 6.10.2024 se koná v Japonsku, v Tokiu 
celosvětový mezinárodni výukový seminář IAF Summit 2024, který bychom rádi navštívili a získali 
nové zkušenosti přímo v zemi, odkud Aikido pochází, a kde budou vyučovat ti nej lepši učitelé Aikido 
na světě. Tato akce se koná každé čtyři roky, avšak z důvodu pandemle se akce v roce 2020 
nekonala. Protože se jedná o finančně náročnou akci, rádi bychom část dotace využili pro nákup 
letenek na tento mezinárodní seminář a pro ubytováni. Ostatní výdaje této nákladné akce bychom si 
hradili z vlastních zdrojů. Získané zkušenosti i zážitky bychom následně předávali v dalších letech 
ostatním příznivcům Aikido i široké veřejnosti při ukázkách. S ohledem na dlouhodobou spolupráci 
spolku s dalšími subjekty, při kterých je prezentováno Aikido široké veřejnosti a při kterých je 
umožněno veřejnosti, zejména dětem, vyzkoušet si Aikido pod širým nebem by bylo vhodné 
zakoupení stanu. Protože tyto akce probíhají hlavně v letním období, jsou cvičenci často vystaveny 
dešti, případně velkému slunečnímu žáru. Ukázky provádějí i děti ve věku od cca sedmi let.
Venkovní cvičení na čerstvém vzduchu v zakoupeném stanu by bylo využitelné nejen při zmíněných 
akcích. Stan však musí být dostatečně velký, aby vyhovoval potřebám cvičeni. Aktivní cvičeni děti a 
mládeže lze pak jistě považovat jako volnočasová aktivita děti a. mládeže, která úzce souvisí s 
bojem proti obezitě, s podporou zdravého životního stylu a v neposlední řadě souvisí i s prevencí 
kriminality, apod. Činnost našeho spolku je tedy zaměřena celoročně rovněž pro obyvatele žijící na 
území Městského obvodu Plzeň 1 se zaměřením na děti a mládež. Více info viz příloha.



Plánovaný termin realizace -  doba , v niž má byt dosaženo účelu: 
Kalendářní rok 2024 + IAF summit 2024 - 30.S.2024 až 6.10.2024

Pánované místo r e a l i z a c e : ________________________

Plzeň 1 (3 i. ZŠ+Krašovská Aktivity centrum) + Tokyo (.Japonsko)

Přehled dosavadních aktivit -  činnosti žadatele: __________________________________
Aikido Dojo Plzeň, z.s. je zapsaný spolek, nevýdělečná organizace s právní subjektivitou, se sídlem 
Plzeň, ulice Elišky Krásno norské 10, (objekt 3 i . ZŠ), kde probíhá každý všední den cvičení starších 
dětí, mládeže a dospělých tréninky jsou tedy v tomto objektu pětkrát týdně po celý školní rok.
Cvičení s dětmi včetně rodičů a mládeže je organizováno v objektu Krašovská Aktivity cenlrum na 
adrese Krašovská 1696/30, 323 00 Plzeň, dvakrát týdně a dále v tělocvičné y  budově ZČU Plzeň,

; Univerzitní 8. rovněž dvakrát týdně. Aikido Dojo Plzeň, z.s. působí v Plzní od roku 1993. O letních 
: prázdninách probíhají v objektu TJ Slávia VS Plzeň, U Borského parku 19, 301 00 Plzeň, výukové 
semináře, obvykle se zahraničními lektory, pravidelně je zde rovněž pořádán příměstský letní tábor, 

j Stanovy Aikido Dojo Plzeň, z.s. byly zaregistrovány Ministerstvem vnitra ČR 14-, března 1996 pod 
spisovou značkou li/s-OS/l-29 502/96-R. Má přidělené IČ: 64354628, DIČ: 138-64354628. Od 
roku 1999 jsme členy Plzeňské sportovní unie. Pravidelně se účastníme různých sportovních, 
kulturních a společenských akcí a to i na území Plzně, tedy jde o reprezentací města Plzně a taktéž 
Městského obvodu Plzeň 1, např. Sportmame/Qlympijský park. Sporťáček, Bezva Fest, EU Japan 
Fest, DEPO, Wannado, Příměstský tábor pro děti, apod. Aikido je volnočasová aktivita, která má 
velice kladný vliv v souvislosti s péčí o zdraví, cvičil mohou i jedinci s drobným zdravotním 
postižením. Aikido vzdělává nejen po fyzické stránce, ale zejména i po stránce psychické. Zvýšeni 
zájmu o Aikido u dětí a mládeže má ve výsledku také kladný přinos v oblasti kriminální prevence, 
přičemž evidenci včetně jejich rodičů mají v konečném důsledku rovněž vyšší míru informovanosti o 
možnostech sebeobrany. Dlouhodobější cvičenci Aikido pak dovedou získané dovsdností použit i v 
případě ohroženi či v případě napadení jejich osoby, nebo osoby jím blízké. Cvičenci Aikido 
získávají dobré návyky do dalšího období svého života. V rámci mezinárodních seminářů se 
aikidisté setkávají s cizinci, kteří praktikuji rovněž Aikido, čímž dochází k široké mezinárodni 
integraci. Aikido je nesoutěžní disciplina, neboť soutěžení je naprostý opak filozofie Aikido. Proto 
nejsou rovněž žádné svazy, které by finančně podporovali rozvoj Aikido. Každý oddíl cvičíc! Aikido si 
tedy musí obstarat financováni své činnosti sám a to obvykle z vlastních členských příspěvků, z

Celkové náklady 

Celkové výnosy

FINANČNÍ ÚDAJE O ŽADATELI

Skutečnost 2023 2024 - Očekávaná 
sku tečnost

438695 644000

438218 644000

-477 0HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK



PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU / ČINNOSTÍ

N Á K L A D Y  (V  KČ)', Skutečnost roku 
2023

Předpoklad roku 
2024

Požadavek
2024

S potřebované n á k u p y

(M A T E R IÁ L O V É  N Á K L A D Y )
54315 89000 27000

MATERIÁL 0 0 0

K a n c e l á ř s k é  p o t ř e b y 39542 5000 2000

Sportovní pomůcky 12773 30000 5000

Sportovní oblečení 2000 9000 4000
Stan 0 45000 16000

S l u ž b y

(N E M A T E R IÁ L O V É  N Á K L A D Y ) 384380 555000 73000

N á j e m n ě 157470 170000 50000
T e l e k o m u n ik a č n í  s l u ž b y  
(POŠTOVNĚ., TELEFON, INTERNET) 135 0 0

D o p r a v a 0 70000 8000

PRONÁJMY 0 0 0

TISKQVĚ SLUŽBY 0 0 0

U b y t o v á n í 17635 35000 10000

Odměna trenérů + semináře 171607 160000 5000

Nájem tatamy 15000 15000 0

Příměstský tábor 17416 20000 0

Administrativa, reklama, apod. 3409 25000 0

IAF Summit 2024 (cvičeni, strava) 0 60000 0

Ostatní 1708

O S O B N Í N Á K L A D Y 0 0 0

M z d y

O s t a t n í o s o b n i  n á k l a d y

O S T A T N Í N E M A T E R IÁ L N Í N Á K L A D Y 0 0 0

NÁKLADY CELKEM: 438696 644000 10000C



Z D R O J E  F IN A N Č N ÍH O  

K R Y T Í fv Kč):
Předpoklad

2024
Očekávaný zdroj v roce 2024 I 

(konkrétně)

1. V Ý N O S Y  Z  P R O J E K T U  /  Č IN N O S T I

U kázky AIKIDO 20000

is. D o t a c e  o d  M O  

P l z e ň  1
100000 P o u z e  č á s t k a , p o ž a d o v a n á

N A  Z Á K LA D Ě  T É T O  Ž Á D O S T I

l i l .  F in . z d r o j e  z  v e ř e j n ý c h  r o z p o č t ů  ( d a r y , d o t a c e  . . . }

Město Plzeň a 
m ěstské obvody 

m im o M01
Kraj Stát

Dotace -  již schválené 0 0 0

Dotace -  podané 458000 140000 46800

Dotace — plánováno 
podat 0 0 0

IV. O s t a t n í  f i n a n č n í  z d r o j e

členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

V .  V l a s t n í  z d r o j e
V LA S T N Í F IN A N Č N Í P R O S T Ř E D K Y  
Ž A D A T E L E

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 76480C

Souhrn finančního krytí činnosti

Celkové náklady 2024: Celkové finanční zdroje 
2024: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

644000 764800 120800

Kontrolní řádek:
% podíl požadované dotace pro rok 2024 na celkových nákladech roku 2024

0.1552795031OSSSQOS



Počet čienů/Klientú

Konkrétní vymezení cílové skupiny projektu.
Počet děti -  mládeže, kterých se projekt týká, dle věkových skupin 
(v případě hromadných akcí uvedte kvalifikovaný odhad účastníku)

0 -  5 let 6 - 1 2  l et 1 3 -1 8  let 1 9 -2 6  let Jiné ZMO 1 Celkem
2 34 30 10 96 60 172

Vztah k MO Plzeň 1 (konkrétní důvod, proč žádáte na MO Plzeň 1, např. sídlo, členové 
z MO 1, akce se koná na území MO Plzeň 1 apod.)

Aikido Dojo Plzeň, z.s. má sídlo na adrese Plzeň, ulice Elišky Krásnohorské 10, (objekt. 31. ZŠ), kde 
probíhá každý všední den cvičení po celý školní rok. Jedním z dalších míst, kde vyučujeme dvakrát 
týdně aikido je objekt Krašovská Aktivity centrum. Osoby od cca pěti let bez horní vékqvé hraníce 
žijící na území Městského obvodu Plzeň 1 mají tedy v dosahu bydliště každý všední den možnost 
nesoutěžniho cvičeni a to nejméně sedmkrát týdně.

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitých zařízení uveďte vztah 
žadatele k objektu:

j~~l vlastnictví

□  výpůjčka / užívání (uveďte vlastníka)

X pronájem (uveďte vlastníka) 31. ZŠ + Krašovská Aktivity centrum



Aikido Boj O Plzeň, z.s., zastoupené předsedou  
Bc. Jiří Basi
tel.: e-mail:

ID sehrankv

Popis požadavku a účelu s odůvodněním

Činnost našeho zapsaného spolku je fmancována pouze z vlastních členských příspěvku, připadne 
z poskytnutých daru a dotaci. Hlavni vídaje vynakládá naše sdm/.erii na nájem tělocvičny v objektu JI. Základní 
školy. Plzeň, ulice tělisky Krásnohorské 10, kde je cvičeni pro cvičence všech věkových kategorii každý všední 
den, ledy 5x týdné. Probiliá /.de nejen výuka Aikido, ale rovněž i výuka laido a Kyusbo, Od roku 2017 
vyučujeme Aikido rovněž v objektu Královská Aktivity centrum. Zde je cvičení zaměřeno pro menši děti od cca 
5 let samostatně nebo i s rodiči a rovněž pro začátečníky. Dále cvičíme v objektu Západočeské univerzity. Plzeň, 
ulice Utňvemlxii 8. kde je výuka zaměřena n;i děli od cca 5 let s rodiči. Hond věková hranice není omezena v 
žádné tčiocvíčnč. Oti roku 2013 pořádáme na území Plzně Bory rovněž příměstské tábory pro dětí, kdy pro účely 
tábora si pronajímáme sportovní halu T i Slavie VŠ Plzeň. Další výdaje sdružení pak souvisí s nájmem žíněnek 
tauuny v tělocvičné 31. Základní školy odjudistůe a rovněž s pořádáním tuzemských i zalmnučnidi v ýukových 
seminářů pto učilclc našeho klubu, kteří pak tylo získané zkušenosti předávají ostatním členům Aikido Dqjo 
Plzeň. z.s.. Semináře jsou přístupné i pro širokou veřejnost bez. věkového omezeni včetně začátečníku. Tyto jsou 
pořádány na území města Plzně a lo v částech Bory ÍTJ Slavie VŠ) a Lochotín í.31. Základní škola). Učitelé 
našeho sdružení vyučuji Aikido ve svém volném čase bez nároku na jakoukoliv odměnu a bez nároku na 
jakékoliv jiné náklady. Pouze v případě získání dostatečné vysokých 1'immčnieli prostředku dostávají odměnu /.a 
svoji činnost ve prospěch spolku. Díky inmuiojM.ro členské příspěvky jedny /  nej nižších v Plzeňských klubech. 
Více informaci o činnosti našeho spolku prezentujeme na adrese nu-v atlp-t ez. aikidnp c/.

S ohledem na shora citované skutečností Vás žádám o poskytnuti finanční dotace pro nesouiéžm činnost 
našeho zapsaného spojku Aikido Dojo Plzeň, z.s na částečnou úhradu provozních nakladu nezbytných 
k celoročnímu provozu našeho spolku vykonávajícího svou činnost celoročně i na území Městského obvodu 
Plzeň i (a Městského obvodu Plzeň Ty Finanční prostředky budou použity pouze a výhradně na úhmdu 
nájemného za objela tělocvičen na území Městského obvodu Plzeň 1. Zby lá část nájemného bude uhrazena 
z vlastních členských příspěvku. Cvičeni Aikido je otevřené a dostupné i široké veřejnosti. Další část dotace 
bude použila na nákup kancelářských potřeb Uonery, papir.apod.). sportovního oblečeni (trička, kinuroa. apod.), 
sponovtůch pomůcek (jo. bokem tanto. makiwara, kimono. apod.). případné jako odměna pro trenéry, kteří uč i 
ve svém volném čase bez nároku na pravidelnou odměnu. V roce 2024 v termín od 3U.‘.>. do 6 .10.2024 se koná v 
Japonsku, v Tokiu cclosvélový mezinárodni výukový seminář IAF Summit 2024, který bychom rádi navštívili a 
získali nov č zkušenosti přímo v zemi. odkud Aikido pochází, a kde budou vyučovat li nejlepSi učitciě Aikido na 
světě. Tato akce se koná každé čtyři roky. avšak z důvodu pandcmic se akce v roce 2020 nekonala. Protože se 
jedná o finančně náročnou akci. radí bychom část dotace využili pro nákup letenek na tento mezinárodní seminář 
a pro ubytování. Ostatní výdaje této nákladné akce bychom si hradili z vlastních zdrojů. Získané zkušenosti i 
zážitky bychom následně předávali v dalších letech osamím příznivcům Atkído. S ohledem na dlouhodobou 
spolupráci spolku s dalšími subjekty, při kterých jc  prezentováno Aikido široké veřejnosti a při kterých je 
uTiio/néixi veřejnosti. zejména dčtern, vyzkoušet si .Aikido pod širým nebem by bylo vhodné zakoupeni stanu. 
Protože tyto akce probíhají hlavně v letním období, jsou cvtčeneí často vystaveny dešti, připaduč velkému 
slunečnímu žáru. Venkovní cvičení na čerstvém vzduchu v zakoupeném sumu by bylo využitelné nejen při 
zminéných akcích. Stan však musí být dosluiečnč velký , aby vyhovoval potřebám cvičení. Aktivní cvičení dětí a 
mládeže lze pak jisté považovat jako voínočasová aktivita dětí a mládeže, která úzce souvisí s bojem proti 
obezitě, s podporou zdravého životního stylu a v neposlední řade souvisí i s prevencí kriminality., apod. Činnost 
našeho spolku je tedy zaměřena celoročně rovněž pro obyvatele žijící na úženu Městského obvodu Plzeň 1 sc 
zaměřením na děli a mládež.,

Z uvedených důvodu tímto žádám o finanční podporu na praví dělnou celoroční aktivitu dětí a 
mládeže v oblasti sponu a volného času v roce 2024. .Dotace bude využita nu spoiufiiiitncnviitii nákunu 
materiálního vybavení, a na shižhv d,k »nMcnéha razmÁíu,

Za kladné vyřízeni naši žádostí předem srdečné děkuji.

Bc. Jíra Basi



Aikido Doj o Plzeň, z.s.
7-i tstoupené předsedou 
Bc. Jiři Basi..

tel.'
e-mail:

ID schránky:

Položkový rozpočet akce - projektu
Celkem 100.000-Kč za kalendářní rok 2024:

50.000, -Kč za nájem tělocvičny v objektu 3 1. ZŠ Plzeň a Krušovská .Aktiv ity centrum
(cvičeni Sx týdně a 2x týdně)

5.000, -Kč za nákup sportovních a tréninkových pomůcek (bokem jo, ianio, mhoie - 
makíwara. a podJ
16.000, -Kč stan na cvičení venku a na ukázky
2.000, -Kč kancelářské potřeby (tonery, papíry, apod.)
4.000, -Kč za nákup sportovního oblečeni (trička. Simona, úpad,)
8.000, -Kč ji/.dně, resp. letenky - Toky o (IAF Summit 2024)
I0.OU().,~Kč ubytováni - Tokyo HAF Summit 2024}
5,00'T-Kč jako odměna pro trenéry - lektory- (jen v případě poskytnuti dotace)

Ostatní zdroje krytí akce

Pokud nebude žádosti o dotaci vyhoveno v uvedeme výši. budou jako zdroje použij vlastni členské příspěvky, 
případné další poskytnuté dotace éi dary (1AF Summit 2024 - rovné/, vlastní zdroje)

Odhadovaný rozpočet běžného roku
Celkem cca 644.000,-Kč za obvyklý kalendářní rok;

35.000, -KČ - nájem tělocvičny v objektu ZČU Plzeň, ulice Univerzitní 8
15.000, -Kč - nájem tělocvičny v objektu Krašovskň Aktivity centrum, Plzeň. Krakovská 1696/30
101.000, -Kč - nájem tělocvičny v objektu 31 Základní školy. Plzeň, ulice Elišky Krásno horské 10
15.000, -Kč - nájem žíněnky talamy od spolku JUDO Plzeň
19.000, -Kč - nájem sportovní haly TJ Slavie Plzeň o letních prázdninách
20.000, -Kč - příměstský tábor (program, strava, jízdné, apod.)
90.000, -Kč -  zajištění seminářů se zahraničními učiteli z Japonska, ze Švédská, apod.
70.000, -Kč -  odměna pro trenér}' lektory spolku (jen v případě poskytnuti dotace)
39.000, -Kč -  sportovní pomůcky, oblečeni, apod.
25.000, -Kč reklama administrativa, apod.
S.00Ú,-KČ -  kancelářské potřebo
45.000, -Kč ■ sum
105.000, -KČ-  1AF Summit 2024Tokyo - 2\ letenka. 2x ubytování •
60.000, -Kč -  IAF Summit 2024 Tokyo - 2x cvičeni. 2x stravování. 2x doprava po Tukem atd.

Bc. Jiři Basi



Aïkido Doj o Plzeň, z.s.. za stou peit é předsedou
Bc, Jiří Basi
tel.:

ID  sohranič,:

Popis činnosti žadatele

Aikido Dojo Plzeň. z.s. je zapsaný spolek, nevýdělečná organizace s právní subjektivitou, se 
sídlem Plzeň, ulice Elišky Krásnohorské 10, (objekt 3 .1. ZŠ), kde probíhá každý vsedni den cvičeni 
starších dčti, mládeže a dospělých Lrcninky jsou ledy v tomto objektu pětkrát týdně po celý školní rok. 
Cvičení s dětmi včetně rodičů a mládeže jc organizováno v objektu Krakovská Aktivity centrum na 
adrese Krakovská 1696/30, 323 00 Plzeň, dvakrát týdne a dále v tělocvičně v budově 2ČU Plzeň. 
Univerzitu i 8. rovněž dvakrát týdně. Aikido Dojo Plzeň, z.s. působí v Plzni od roku 1993. O letních 
prázdninách p robi haj i v objektu TJ Slávia VŠ Plzeň, U Horského parku 19, 301 00 Plzeň, výukové 
semináře, obvykle se zahraničními lektory* pravidelně jc zde rovněž pořádán příměstský letní tábor. 
Stanovy Aikido Dojo Plzeň, zs. byly zaregistrovány Ministerstvem vnitra ČR 14. března 1996 pod 
spisovou značkou íl/s-OS/1-29 5Ü2/9G-R. Má přidělené 1Č: 64354628. DIČ: 138-64354628. Od roku 
1999 jsme cleny Plzeňské sportovní unie. Pravidelné se účastníme různých sportovních, kulturních a 
společenských akci a to i na území Plzně, tedy jde o reprezentaci města Plzně a taktéž Městského 
obvodu Plzeň 1, např. Sportmanie/Olympijský park, Sport áček, Bezva Fest, EU Japan Fest, DEPO, 
Wannado, Příměstský tábor pro děti, apod.

Aikido jako takové vzniklo v Japonsku v polovině dvacátého stoleni. V moderním pojetí sportu 
jc Aikido zařazeno mezi úpolové sporty. Aikido používá zejména hody a znehybnéni v boji v postoji i 
na zemi. Nejde však jen o fyzickou záležitost* ale jde i o zlepšení charakteru a kvality života. Studium 
Aikido se aplikuje na celou osobnost. Jali člověk stárne, zrněni sc jeho cvičeni, přesto může dále 
pokračovat ve zlepšování svého charakteru, schopnosti a porozuměni. Ncsoutčžní podstata Aikido jc 
postavena na budováni svého já proslřcdnic-tvim pomoci druhému. Můžeme druhé porazit, pokořit, 
vyhrál nad nimi, ale ve skutečnosti nic nezískáme-. V Aikido není soutěžení, není boj, mnohem více jde 
o spolupráci, vzájemný respekt a pomoc drahému. Tyto způsoby jsou cílem každého aikidisty. Aikido 
ve volném předkládá znamená "vítězství prostřednictvím mira'1. Smyslem tréninku Aikido je vyřazeni 
strachu a agresivity, rozvoj osobnosti a duševního postoje. Jde o nalezeni harmonie mezí duchem a 
tčlem. Zvlášmí důraz je kladen na správné dýcháni.

Aikido jo volnočasová aktivita, která má velice kladný vliv v souvislosti s péci o zdraví, cvičit 
mohou i jedinci s drobným zdravotním postižením. Aikido vzdělává nejen po fyzické stránce, ale 
zejména i po stránce psychické. Zvýšeni zájmu o Aikido u dětí a mládeže má vc výsledku také kladný 
přínos v oblasti kriminální prevence, přičemž cviěenci včetně jejich rodičů máji v konečném důsledku 
rovněž vyšší mira informovanosti o možnostech sebeobrany. Dlouhodobější cviěenci Aikido pak 
dovedou získané dovednosti použít í v připadě ohrožení či v případě napadeni jejich osoby, nebo 
osoby jmi blízké. Cviěenci Aikido získávají dobré návyky do dalšího období svého života. V rámci 
mezinárodních seminářů se aikidiscé setkávají s cizinci, kteří praktikují rovněž Aikido, čímž dochází 
k široké mezinárodni integraci. Aikido je nesoutěžni disciplína, nebol soutěžení je .naprostý opak 
filozofie Aikido. Proto nejsou rovněž žádné svazy, které by finančně podporovali rozvoj Aikido. 
Každý oddíl cvičící Aikido si tedy musí obstarat financování své činnosti sám a to obvykle z vlastních 
členských příspěvků, z dotaci a z darů.

Více informací o naší činností je. na našich www adp-i.cz. v.-tv wa-i ki’doj o cz.

Bc. Jiří Basi


